
Страна 1 oд 2 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

Број 1004 - 24/2017 

12.03.2018. године 
Београд 

 

 

На основу члана 115. став 2. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12 и 14/15), 

члана 13. тачка 13.1. уговора број 232-65-133-17/ОС64 од 29.06.2017. године, начелник 

Управе за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, доноси 

 

О Д Л У К У 

о измени уговора 
 

1. Назив, адреса и интернет страница наручиоца:  

Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за снабдевање, 
Немањина 15, 11000 Београд. 

Интернет страница: www.nabavke.mod.gov.rs 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе. 

3. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке: 

Предмет јавне набавке број 93/2016 су добра – Посебна одећа и прибор, 

Партија 3 – Рукавице п/с. 

Назив и ознака из Општег речника набавке: 18400000 – Посебна одећа и прибор 

Јавна набавка добра је спроведена у отвореном поступку, по партијама,  (шест партија), 
а ради закључења оквирног споразума. 

4. Првобитна вредност уговора: 

Вредност закљученог уговора број 232-65-133-17/ОС64 од 26.06.2017. године закљученог 
са добављачем MAXI KOMERC BG d.o.o. Novi Beograd за партију 3 – Рукавице п/с износи 

2.064.000,00 динара без ПДВ-а, односно 2.476.800,00 динара са ПДВ-ом. 

5. Измењена вредност уговора:  

Овом Одлуком се вредност уговора не мења.  

6. Објективни разлози за измену уговора и делови конкурсне документације у 

којима се налази основ за измену уговора: 

Након спроведеног отвореног поступка јавне набавке бр. 93/2016 – Посебна одећа и 

прибор, по партијама (6 партија), ради закључења оквирног споразума,  донесена  је 
Одлука број 232-63/2016 од 05.06.2017. године, којом је између осталог, за партију 

број 3. Рукавице п/с, додељен оквирни споразум на три године, понуђачима: MAXI 

KOMERC BG d.o.o. Novi Beograd, PREDUZEĆE FIBO DOO PIROT и VIVA-TEX DOO 

BEOGRAD. Са наведеним понуђачима закључен je оквирни спразум бр. 232-65-ОС64-17 

од 26.06.2017. године, и у складу са истим, први уговор број 232-65-133-17/ОС64 од 

29.06.2017. године,  са добављачем MAXI KOMERC BG d.o.o. Novi Beograd.  

Добављач се мејлом обратио наручиоцу дана 13.02.2018. године (заведеним код 

наручиоца под бројем 1004-19/17 од дана 13.02.2018. године), у коме моли да му се 
продужи рок испоруке до 30.04.2018. године. Као разлоге кашњења, добављач наводи 

следеће: 
- Неусклађеност квалитета тканине између преузетог узорка за оверу у односу на 

тражену тканину, тако да је било потребно више консултација са произвођачима 
како би усагласили квалитет тканине. 



Страна 2 oд 2 

- Производња рукавица у белој и смб боји је започета, а рукавице у тпб су упућене 
Војној контроли квалитета СМР МО на оверу. 

На захтев Наручиоца, Управа за општу логистику СМР МО је размотрила наводе 
добављача и доставила допис бр. 32-90 од 20.02.2018. године, у коме је навела  да су 
предметна добра из састава комплета службене и свечане униформе ПВЛ и да су иста 
неопходна за редовно опремање припадника МО и ВС. Обзиром на то да добављач показује 
добру вољу да реализује предметни уговор, став Управе за општу логистику СМР МО је да се 
рок испоруке може продужити до 30.04.2018. године, уз примену уговорне казне из члана 12. 

Уговора. 
Одлуком начелника Управе за снабдевање СМР МО образована је комисија ради увида у 

документацију о реализацији предметног уговора, а у циљу сагледавања услова за израду 

Анекса  уговора.  

    Комисија је сагледала чињенично стање и утврдила  следеће: 

1) Добављач је био у обавези да испоручи уговорена добра у року од 170 дана од дана 
закључења уговора, односно најкасније до 18.12.2017. године (члан 5. тачка 5.2. 

уговора). 
2) Добављач није испоручио уговорена добра у уговореном року, нити у року 

покривеном одредбама уговора о уговорној казни (члан 12. тачка 12.1. уговора), тј. до 

06.02.2018. године. 
3) Добављач се обратио наручиоцу мејлом, са молбом за продужење рока испоруке због 
проблема у реализацији предметног уговора (дакле, након истека рока покривеног  
уговорном казном). Предметна добра се, по наводима добављача, налазе у финалној 
фази производње, односно у фази квалитативног пријема, па је добављач предлажио да 
крајњи рок испоруке буде 30.04.2018. године, узевши у обзир све преостале обавезе до 

целокупне реализације уговора. 
4) Управа за општу логистику је актом бр. 32-90 од 20.02.2018. године, доставила свој 
став да су предметна добра из састава комплета службене и свечане униформе ПВЛ и да су 
иста неопходна за редовно опремање припадника МО и ВС, и да се, обзиром да добављач 
показује добру вољу да реализује предметни уговор, рок испоруке може продужити до 
30.04.2018. године, уз примену уговорне казне из члана 12. уговора.  
5) Чланом 13. тачка 13.1. уговора, предвиђена је могућност измене уговора: "Овај 
Уговор може бити измењен или допуњен, односно споразумно раскинут, у истој форми 

само сагласношћу уговорних страна."  

7. На основу сагледаних чињеница, а у циљу реализације предметног уговора, треба 
закључити Анекс бр. 1 основног уговора бр. 232-65-133-17/ОС64 од 29.06.2017. године,     
и изменити исти у делу који се односи на рок испоруке, на следећи начин: 

- У члану 5. тачка 5.2. основног уговора, после става 1. додаје се став 2, који гласи:   

„Наручилац је сагласан да добра из члана 1. уговора добављач испоручи најкасније до 

30.04.2018. године, уз примену уговорне казне прописане чланом 12. тачка 12.1. 

уговора, почев од 19.12.2017. године. “  

Такође, потребно је изменити назив наручиоца, који у складу са тачком 2. став 1. 

Одлуке о овлашћењима за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагање 
покретним стваримa у Министарству одбране и Војсци Србије ("СВЛ", бр. 1/14 и 

34/17), као и организационим променама у МО, сада гласи: 

" Република Србија, Министарство одбране, Сектор за материјалне ресурсе, Управа за 
снабдевање, Немањина 15, Београд". 

Све остале одредбе Уговора остају напромењене. 
 

БМ,ЈК/  

НАЧЕЛНИК 

пуковник 

сц Ненад Иванчевић, дипл. инж. 


